
 آقای شورای نگهبان
 انتخابات تیرماه رابه بازی

»دوستانه داخلی«تبدیل نکنید!

هشــتم تیــر ماه بــرای تعییــن نهمیــن رئیس 
جمهوراسلامی ایران انتخاب شده است.

عده ای فرصت طلب در همان شــب اعلام شهادت 
رئیس جمهور »گعده های سقیفه وار شبانه« خود 
را برگزار کردند و تشــنگان قدرت در خفا طراحی 
کمپین هــای انتخاباتی خود را آغاز کردند و حتی 
تلاش نمودند مراسم پرشکوه تشییع را به کارناوال 
انتخاباتــی تبدیل کنند که اینجا وظیفه شــورای 
نگهبان است نسبت به این تبلیغات زود هنگام آن 
هم با امکانات عمومی و دولتی واکنش های خود را 

اعمال و اعلام کند.
...اما بعد، از اواخرهفته گذشــته جسته و گریخته 
اســامی زیادی از فعالین سیاســی در رســانه ها و 
فضای مجازی منتشر شده که گویا احساس تکلیف 
کرده اند تا به عنوان رئیس جمهور نهم در پاســتور 

تکیه به صندلی ریاست جمهور بزنند.
بگذریم از اینکه بخشــی از اینهــا حتی بنا حق بر 
صندلی وزارت تکیــه زده و یا زده اند و با توجه به 
شرایط حساس کشــور، شورای نگهبان باید چنان 
فضا را مهیا و رقابتی کند که مشــارکت حداکثری 
مردم به بالای ۶۵درصد برسد و حداقل ۴۰ میلیون 

نفر از آحاد مردم در این انتخابات شرکت کنند.
فرامــوش نباید کــرد کاهش مشــارکت مردم در 
انتخابات مجلــس دوازدهم بویــژه در تهران، این 
هشــدار را به شورای نگهبان داده باشد که ایندفعه 
بر خلاف انتخابات سال۱۴۰۰با »تسامح و تساهل« 
فــراوان به نامزدهای مطرح بنگرد و هشــدار مقام 
معظم رهبری در آن سال، هنگام رد صلاحیت یک 

نامزد مشهور را نصب العین قرار دهد.
همین حــالا در جامعه هم گفته می شــود »آدم 
خودشــون« را ازصندوق در می آورند و لذا عملکرد 
شورای نگهبان می تواند شهباتی از این دست را از 

ذهن افکارعمومی پاک کند.
این مهم چگونه حاصل می شــود؟ رسیدن به یک 
مشــارکت حداکثری الزاماتــی دارد که مهمترین 
آن اجــازه دادن بــه نحله های فکــری مختلف و 
جریان های سیاســی داخل نظام است که وارد این 

عرصه شوند تا ذوق و شوق عمومی را برانگیزانند.
آنچه که مسلم است و همگان می دانند تنها آرمان 
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضور بیشمار و خارج 
از تصور مردم پای صندوق های رأی اســت فارغ از 
اینکه نام چه کســی از صندوق ها در بیاید، که این 
منش و ســیره در ســال های ۷۶ با انتخاب آقای 
خاتمــی و در ســال ۹۲ با انتخاب آقــای روحانی 
مشــاهده نمودیم و این ظلم و جفا خواهد بود که 
اگر حضرت ایشــان را متهم به جانبداری از فرد یا 

جریان خاص نمایند.
پس اینجا فقط شورای نگهبان است که وظیفه ای 
سخت پیش رو دارد تا متهم نشود به اینکه باز هم 

دنبال یکدست کردن حاکمیت و نظام است.
اگر شــورای نگهبان فقط بخواهد افراد منتســب 
به جریان اصولگرایــی را تایید صلاحیت نماید در 
واقع انتخابات تیر ماه را به یک»مســابقه دوستانه 
داخلی« تبدیل نموده اســت و این اقدام در شــأن 

نظام و انقلاب اسلامی نیست.
شورای نگهبان باید بداند که حضور میلیونی مردم 
ایران در مراســم هــای مختلف مانند »شــهدای 
خدمت« یک ســرمایه اجتماعی بی نظیر اســت 
که فارغ از دســته بندی های سیاســی و حزبی به 
میدان آمدند و نســبت به خدمتگزاران خدوم خود 
ادای احترام کردند، لــذا وظیفه فقها و حقوقدانان 
شــورا این است که به این ســرمایه بها داده و فضا 
را به گونه ای مدیریت نمایند تا ضمن رقابتی شدن 
انتخابات بــه معنای واقعی، مشــارکت حداکثری 

مردم نیز حاصل شود.

پزشکیان برای انتخابات ریاست 
جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد

مســعود پزشــکیان منتخب تبریــز در انتخابات 
مجلس دوازدهم، رســما برای حضور در انتخابات 

آتی ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد.
وی در گفت وگویی درباره انگیزه خود برای نامزدی 
در انتخابات آتی گفته اســت: قصدم از شرکت در 
انتخابات افزایش مشــارکت مردمی و آوردن برخی 
افراد پای صندوق های رای در شــرایطی است که 
این تصور در ســطح داخلی و بین المللی در مورد 
ایران وجود دارد که مردم با صندوق ها قهر هستند.
به گفته پزشکیان، با حضور سلایق و افراد مختلف 
در شــرایط دشــوار کنونی می توان مشــارکت در 
انتخابــات آتی را افزایــش داد آن هم در وضعیت 
دشــوار کنونی کــه بدلیل فاجعه فقــدان رییس 
جمهور به اجبار باید انتخابات ریاســت جمهوری 
برگزار شــود. نماینده مردم تبریز همچنین عنوان 
کرده است که حضور افراد و سلایق مختلف باعث 
باز شــدن میدان رقابت و تغییر این نگاه می شود 
که در ایران تنها یک جریان حاکم اســت و به دنیا 
نشــان می دهیم که با حضور مردم در میدان، رای 
آنهــا تعیین کننده خواهد بود. پزشــکیان تصریح 
کرده اســت: آنچه که شــخصاً دنبال آن هســتم 
افزایش مشــارکت است اما اگر بتوانیم با شخصیت 
های مختلف اصولگرا و اصلاح طلب مشورت کنیم 
و این جو تقابل در کشور را به تعامل تبدیل کنیم، 

ارزشمند خواهد بود.

نکته سنج!

گروه سیاســی - علی کلانتری  کمتر از دو روز دیگر تا 
شــروع مجلس جدید و انتخاب هیات رئیســه باقی مانده 
اســت. در این میان منوچهر متکی وزیر اسبق امور خارجه 
در زمان ریاســت جمهــوری محمود احمــدی نژاد، یکی 
از گزینه های جدی ریاســت مجلس دوازدهم اســت. در 
روز هایی که کشــور از لحاظ سیاسی در برهه حساسی به 
سر می برد، از یک سو ترکیب جدید مجلس و از سوی دیگر 
انتخابات زود هنگام ریاســت جمهوری به ســبب شهادت 
رئیس جمهور سید ابراهیم رئیسی به دل مشغولی سیاسیِ 
سیاســیون کشور تبدیل شــده اســت. به همین منظور 
گفتگویی با منوچهر متکی وزیر اسبق امور خارجه داشتیم.
منوچهر متکی منتخب مردم تهــران در مجلس دوازدهم 
با اشاره به فوت شــهادت گونه رئیس جمهور شهید گفت: 
شهادت آیت الله ابراهیم رئیســی، حادثه غمبار و خسارت 
باری برای کشــور بود و متاســفانه ما کسانی که در پرواز 
خدمــت و ایثار بودند از دســت دادیم. آرزوی علو درجات 
و محشــور شــدن با امام بزرگوار حضرت رضا )ع( را برای 

آنها داریم.
وی در ادامه با اشــاره به شرایط خاص کشور و با اشاره به 
حوادثی که در طول عمر انقلاب افتاده اشاره کرد و گفت؛ 
نفس گرم امام چنان آبی بر آتش به مردم تسکین داد، در 
 واقع کشتیبان انقلاب علیرغم تمام مشکلات توانست کشتی 
را سالم به ساحل برســاند. در حادثه سقوط بالگرد رئیس 
جمهور نیــز همان چند کلمه ای که مقــام معظم رهبری 
به عنوان فرمانده کل قوا در دیدار با خانواده شهدا فرمودند 
و تاکید داشتند که خللی در حوزه اجرایی و امنیتی کشور 
رخ نخواهد داد. ســخنان رهبر معظم انقلاب نشان دهنده 
این بود که کشــور سریعا به آرامش می رسد و قطعا انقلاب 
با وجود این ضایعه بزرگ و فقدان رئیس جمهوری انقلابی، 

مسیر خود را طی خواهد کرد.
منتخــب مجلس دوازدهم در پاســخ به پرسشــی درباره 
انتخابات ریاســت جمهوری و پیش بینی او در این زمینه 
گفت؛ کشــور بر خلاف برنامه ریزی ها، انتخابات زود هنگام 
ریاســت جمهوری را در پیش خواهد داشت. زمزمه هایی به 
گوش می رسد که بسیاری از افراد برای حضور در فهرست 
انتخابات ریاســت جمهوری در حال آماده ســازی هستند. 
اگــر به خروجــی اخبار دقــت کنیم، اســم های مختلفی 
از جملــه رئیس فعلــی مجلس و بعضی از وزرا و شــهردار 
تهران برای کاندیداتوری انتخابات ریاســت جمهوری دیده 
می شــود. ظاهرا با توجه به آمار و ارقام تا ۲۵ نفر هم برای 

ریاست جمهوری اسم برده شده و اعلام آمادگی کرده اند.
وزیر ســابق امور خارجه با اشــاره به آمار مشارکت پایین 
آحاد مردم در انتخابات  اخیر گفت: امنیت، سلامت، رقابت 
و مشــارکت چارچوب هایی اســت که همواره رهبر معظم 
انقلاب بر اجرای آنها تاکید داشــته اند. ایشان تاکید دارند 
که اگر این چهار مولفه به درســتی اجرا شود قطعا در ادامه 

انتخابات پرشوری خواهیم داشت.
متکی خاطر نشــان کــرد: همه امید ما این اســت که در 
انتخابات پیش رو مشــارکت بالا باشــد و لازمه رسیدن به 
این مهم این اســت که همه دســت در دست هم بدهند 

و کار کنند.
منتخب مــردم در مجلس دوازدهم در ادامــه با تاکید بر 
نقش مهم افراد و مسئولین در بالابردن آمار مشارکت مردم 
گفت؛ مقوله ای مثل امنیت و سلامت، حوزه هایی است که 
مســئولین عهده دار آن هستند. باید در حوزه وزارت کشور 
و نیروی انتظامی مراقبت شود که ما کاملا انتخاباتی سالم 
و مطمئنــی را برگزار کنیم اما دو مولفه دیگر یعنی رقابت 
و مشــارکت موضعی است که باید مقداری بیشتر روی آن 
تکیه کنیم. اگر بخواهیم مشــارکت خوبی داشــته باشیم 
لازمه آن این است که فضای مورد نیاز آن به وجود بیاید.

وی در ادامه گفت: مقام معظم رهبری در جریان انتخابات 
گذشــته مجلس در ملاقاتی که با شورای نگهبان داشتند 
اشــاره کردند کــه همه دســتگاه ها باید کمــک کنند تا 
مشــارکت بالایی داشــته باشــیم. چیزی که در انتخابات 
ریاســت  جمهوری باید مد نظر قرار  گرفته شــود این است 
مردمی کــه پای صندوق های رای می آینــد بتوانند نامزد 

مورد نظر خودشان را در میان فهرست ها پیدا بکنند.
متکی با اشاره به رد صلاحیت های گسترده توسط شورای 
نگهبان در انتخابات مجلس خاطرنشان کرد: شورای نگهبان 
در انتخابات مجلس متوجه شود که به یکباره رد صلاحیت 
کردن آن هم به بهانه های مختلف نمی تواند راهکار درستی 
باشــد. در بحث عدم احراز صلاحیت بسیاری از نمایندگان 
اعتراض داشــتند و اعتقاد داشتند که عدم احراز باید برای 
کسی صادر شــود که نزدیک به رد صلاحیت است.شورای 
نگهبان در انتخابات قبلی مجلس بر اساس همین استدلال 
بسیاری را تجدید نظر کرد و رقم قابل توجهی از رد شده ها 

به میدان برگشتند.
وی ادامــه داد: در بحث ریاســت  جمهــوری چون قضیه 
شاخص ها در میان است، تفاوت فراوانی با انتخابات مجلس 
دارد. شــاخص هایی هستند که وجودشــان در واقع برای 

انتخابات بسیاری از قشر ها را به میان می آورد.
متکــی گفت: تصور می شــود کــه کلام حضــرت آقا در 
انتخابــات قبلی مطمئنا در ایــن انتخابات هم باید مد نظر 
شورای نگهبان باشــد و یکی از مصادیق آن این است که 
با نگاه مشارکت پذیری بیشــتر به وظیفه قانونی خودشان 

عمل کنند.
منتخب مردم تهران در پاســخ به سوال »آیا قصد کاندیدا 
شدن برای انتخابات ریاست جمهوری را دارد یا نه؟« گفت: 
در حال حاضر بنده برای ریاســت مجلس کاندیدا شدم و 
به فکر ریاســت جمهوری قطعا نیســتم. احساس می کنم 
کاندیدا شدن برای انتخابات ریاست جمهوری حق برادران 
دیگری است که انشــالله با حضور پر رنگ و موثر اتفاقات 

خوبی را برای کشور رقم بزنند.
وزیر اســبق امور خارجه در ادامه با اشــاره بــه انتخابات 
هیات رئیســه مجلس گفــت: تقریبا الان ســه نفر برای 
ریاست مجلس مطرح هســتند. آقای قالیباف، بنده وآقای 
ذوالنوری، ممکن است کســانی دیگر هم به میدان بیایند 
ولی این سه نفر بیشتر مطرح است. با رخ دادن حادثه برای 
رئیس جمهور و شهادت ایشان این تصور می رفت که آقای 
قالیباف برای ریاســت جمهوری کاندیدا شــود و از ریاست 
مجلس استعفا بدهد. برخی از دوستان ایشان ظاهرا اعلام 
کردند که بهتر اســت آقای قالیباف سِمت ریاست مجلس 
را به عهده بگیرد و از جایگاه ریاســت مجلســی به سمت 
اخذ کرسی ریاست جمهوری برود. این موضوعاتی است که 
ظرف دو ســه روز آینده مشــخص خواهد شد. اگر قاعدتا 
ایشان از مجلس کناره گیری کند، می تواند در یک ماه باقی 
مانده در انتخابات ریاســت جمهوری یکی از گرینه ها باشد 
ولی اگر کناره گیری نکنــد حتما به عنوان یک رقیب برای 
انتخابات ریاست مجلس مطرح خواهد بود. ایشان یک ماه 
فرصت دارد که برای ریاست جمهوری برنامه ریزی کند، اگر 
قصد داشته باشد که در این یک ماه در مجلس باقی بماند 
قطعا به درد مجلس نخواهد خورد چون همه فکر و ذکر و 

تمرکز ایشان روی انتخابات ریاست  جمهوری خواهد بود.
متکی در ادامه گفتگو در پاســخ به پرسشی درباره مذاکره 
ایران و آمریکا و آینده روابط دو کشور گفت؛ موضوع روابط 
ایــران و آمریکا و بحث مذاکرات در این ســال های اخیر، 
پرونده قطور و پیچیده ای دارد که برای کنکاش در مسائل 
و تحقیق در این باره، باید بســیار دقیــق به موضوعاتی که 
مابین دو کشــور اتفاق افتاده نظاره کنیم. واقعیت امر این 
اســت که آمریکایی ها باید در ســناریو هایی که در قبال و 

علیه ایران دارند تجدید نظر جدی بکنند.
وی گفت: آمریکایی ها از ده ها ســال پیش دو سناریو را در 
قبــال ایران در پیش گرفتند؛ ســناریو اول آنها براندازی و 
ســناریو دوم آنها تغییر رفتار ایران است. ما فکر می کنیم 
که آمریکایی ها برای رهایی از تنش باید به یک بلوغ فکری 
برسند و ایران را همانگونه که هست، یعنی کشوری کاملا 
مســتقل که تصمیمات داخلی کشــور را خــودش اتخاذ 
می کند و از قضا در منطقه الهام بخش و نقش آفرین است، 
بپذیرد. اگــر آمریکایی ها به این واقعیت برســند و درکی 
درست از مســاله روابط ایران و ارتباطات منطقه ای داشته 
باشــند، آن موقع ممکن است حرکت درستی انجام بدهند 

و در  نهایت تصمیم درست و عاقلانه ای بگیرند.
منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم خاطرنشــان کرد: 
یکی از مشــکلات بزرگ آمریکایی ها این است که آنها در 
مذاکرات جدی نیســتند و متعاقبا بــه دلیل همین جدی 
نبودن در حین مذاکرات، پــای عدم صداقت نیز به قضیه 

باز می شود. 
متکی با تاکید بر حضــور غیرقابل قبول آمریکا در منطقه 
اضافه کرد: پر واضح اســت که ما دوست نداریم آمریکا در 
منطقه برای ما مســاله بســازد. آنها باید بپذیرند که نظم 
جدیدی در دنیا در حال شکل گیری است و در پشت صحنه 
سیاســی آنها تعیین کننده همه چیز نیستند و باید قبول 
کنند که روحیه استقلال طلبی در کشور های منطقه خیلی 
وقت اســت که ارتقا پیدا کرده اســت اگــر این واقعیت ها 
پذیرفته شــد آنگاه دیگر مذاکرات از بالا به پایین نخواهد 

بود بلکه از یک موضع برابر انجام خواهد گرفت.
وی گفــت: ما در مســائل بین المللی هرگــز بی اعتقاد به 
مذاکــرات در چارچوب نبودیم. آمریکایی هــا با مذاکرات 
پیرامــون روابط دو جانبه بســیار فاصله دارنــد و نیازمند 
آماده سازی برای مذاکرات جدی با ایران هستند. ما درباره 
عراق و افغانســتان به صورت غیر مستقیم مذاکره داشتیم 
ولی هیچگاه این مذاکرات به روابط دو جانبه ختم نشــده 
اســت، در کل مشخص اســت که آمریکایی ها عزمی برای 

روابط دو جانبه ندارند.
متکــی در پایان گفــت: در حال حاضــر در افکار عمومی 
آمریکا این مســاله که باید ســران کشور دست از حمایت 
اسرائیل بردارند مطرح است و اعتقاد دارند باید تا چه موقع 
آمریکا و ســران آن هزینه حمایت از اسرائیل را بپردازند. 
مــا معتقدیم که آمریکایی ها باید به حرف منطقی ما توجه 

بکنند تا در نهایت شاید این روابط به سرانجامی بینجامد.
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گزارش
متکی در گفت وگو با سیاست روز:

برای ریاست مجلس کاندیدا شدم
به فکر ریاست جمهوری نیستم

فرمانــده کل ارتش گفــت: در روزهایی کــه انتخابات 
ریاســت جمهوری را در پیش رو داریم یکبار دیگر ملت 
ثابت خواهــد کرد که در حمایت از مواضع انقلابی خود 

در مقابل دشمنان می ایستد.
امیر سرلشــکر عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش 
دیروز در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت که در ستاد 
ارتش برگزار شــد، با اشاره به شهادت آیت الله رئیسی و 
هیات همراه او، گفت: این ملت بزرگ و مردم قدرشناس 
ما از لحظه ای که خبر را شــنیدند، تمام احساســات و 
عواطف قلبی خودشان را به هر نحوی که توانستند برای 

ادای احترام به این عزیزان ابراز کردند.
وی با تاکید بر اینکه دنیا مبهوت بزرگی این ملت اســت، 
افزود: علیرغم همه توطئه های رســانه ای که داشــتند تا 
بتوانند از ایــن ضایعه زخمی دیگر بر این ملت بزنند، اما 
حضور میلیونی ملت مســلمان در تشییع پیکرهای پاک 
شــهدا و در مراســم هایی که برگزار شد نشان داد ایران 

و ملت بزرگ ایران زنده و ایســتاده اســت و با قدرت به 
پیش می رود. فرمانده کل ارتش با بیان اینکه این اولین بار 
نیست که ما چنین داغ هایی را تحمل می کنیم و این ملت 
اولین بار نیســت که از چنین موانع و مشکلاتی عبور می 
کنــد، اظهار کرد: ملت بزرگ ایران با نعمت وجود ولایت 
و رهبــر معظم انقلاب از این حادثــه عبور خواهد کرد و 
یکبار دیگر خورشید درخشان انقلاب اسلامی در جهان، 
پرتــو نورانی خود را نمایان خواهد کرد و پرچم جمهوری 

اسلامی ایران زیبایی خود را به رخ دنیا خواهد کشید.
سرلشــکر موســوی گفت: ملت ایــران از دل آتش ها 
همیشه سربلند بیرون آمده است؛ در روزهایی که پیش 
رو داریم انتخابات ریاست جمهوری را خواهیم داشت و 
یکبار دیگر ملت ایــران ثابت خواهند کرد که در مقابل 
دشمنان ایســتاده و پیش خواهند رفت و این به برکت 
صبوری و ایستادگی خانواده شهدا و خون شهدایی است 

که جان خود را نثار این کشور کردند.

سرلشکر موسوی در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت:

ایران ایستاده و با قدرت به پیش می رود
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: ما لحظه ای در 
صیانت از مرزها و منافع جمهوری اســلامی ایران غفلت 
نکرده و با تمام توان حافظ تمامیت ارضی کشور هستیم.
امیرســرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند 
هوایــی ارتش به همــراه امیر ســرتیپ علیرضا الهامی 
جانشــین فرمانده نیروی پدافند هوایــی ارتش از گروه 
پدافند هوایی شهید حبیبی تهران و سایت های موشکی 
و راداری ایــن مواضــع پدافنــدی بازدید کــرد و توان 
عملیاتی و آمادگی دفاعی ایــن یگان پدافندی را مورد 
بازدید قــرار داد. وی اظهار کــرد: همانگونه که پدافند 
هوایی عملکردی درخشــان در ســال های دفاع مقدس 
داشــته، امروز نیز نقش حیاتــی در مراقبت از مرزهای 

ایران و تأمین امنیت کشور ایفا می کند.
فرمانــده نیروی پدافند هوایی ارتش بــا تاکید بر ضرورت 
هوشیاری و حساسیت هر چه بیشتر در حفظ تمامیت ارضی 
کشور، افزود: لحظه ای در صیانت از مرزها و منافع جمهوری 

اسلامی که از شمالی ترین نقطه تا جنوبی ترین بخش، خاک 
مقدس ایران است، غفلت نکرده و با تمام توان حافظ تمامیت 
ارضی کشور خواهیم بود. سرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه 
نیروی پدافند هوایی همواره در راستای افزایش قدرت دفاعی 
گام های اساسی برداشــته است، اضافه کرد: طی سال های 
گذشته این نیرو دســتاوردهای بومی متعددی را در حوزه 
دفاعی داشته و قابلیت ها و توانمندی های آفندی و پدافندی 
لازم را در درون خود ایجاد کرده اســت. وی در ادامه درباره 
شــهدای خدمت گفت: رییس جمهور شهید و همراهان او 
در راه خدمت به کشــور به درجه رفیع شهادت نائل آمدند 
و مــزد خادمی مخلصانــه خودشــان را از خداوند متعال 
دریافت کردند و نام و یــاد آنان تا ابد جاودانه خواهد ماند. 
وی در ادامه از مجموعه مدیریت و کنترل شــهید جودکی 
بازدید کرد و با اشــاره به اینکه تجهیزات مورد اســتفاده 
 در این نیرو همگی تولیدات داخلی و بومی هســتند، ابراز 

خشنودی و آن را مایه افتخار کشور دانست.

امیر صباحی فرد:

حافظ تمامیت ارضی کشور هستیم

طحان نظیف:

ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست  جمهوری »حضوری« است
سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد؛ قانون انتخابات، ثبت نام ریاست جمهوری را به صورت حضوری پیش بینی کرده است.

هادی طحان نظیف ســخنگوی شــورای نگهبان در گفت وگوی تلویزیونی بــه ارائه توضیحاتی درباره اجازه قانون برای نام نویســی الکترونیکی 
داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاســت جمهوری پرداخت و گفت: در خصوص انتخابات ریاست جمهوری قانون ثبت نام را به صورت حضوری 

پیش بینی کرده و ادوار گذشته انتخابات ریاست جمهوری هم ثبت نام به همین صورت بوده است.
طحان نظیف بیان کرد: در روزهای اخیر دوســتان وزارت کشور در گفت وگوهایی که با موضوعات مرتبط با انتخابات داشتیم، پیشنهادی مطرح 
کردند که در کنار ثبت نامی که به صورت حضوری انجام می شــود، دریافت مدارک را به صورت الکترونیکی داشــته باشــیم و ما هم در شورای 

نگهبان با این پیشنهاد مخالفتی نداشتیم و قرار بود سامانه ای هم که در این خصوص معرفی کردند، بررسی کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: در جلسات کارشناسی که با این عزیزان داشتیم، جمع بندی همکاران وزارت کشور این بود که با توجه به 
اینکه ثبت نام به صورت حضوری اســت، دریافت مدارک هم به صورت حضوری باشــد و با توجه به زمان کمی هم که تا آغاز ثبت نام باقی مانده 
اســت، محدودیتی برای داوطلبان ایجاد نکنیم. طحان نظیف همچنین به ارائه توضیحاتی درباره بررسی صحت آرای انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در همه حوزه های انتخابیه پرداخت و گفت: در مراحل قبل اعلام کرده بودم که صحت انتخابات در تمام حوزه ها به جز 
حوزه انتخابیه کرمانشاه به تایید شورای نگهبان رسیده است؛ از این حوزه انتخابیه گزارش هایی داشتیم که بررسی کردیم و اکنون اعلام می کنم 

که به فضل خدا بررسی های ما به نتیجه رسید و صحت انتخابات در حوزه انتخابیه کرمانشاه هم به تایید شورای نگهبان رسید.

 گزارش دهقان از اقدامات وزارت کشور
 و شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات

معاون حقوقی رئیس جمهوری گزارشــی از اقدامات وزارت کشور و شورای نگهبان به عنوان 
مجری و ناظر انتخابات به سران قوا، ارائه کرد.

محمد دهقان در گفت وگویی با اشــاره به اینکه شــرایط ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری براساس جزء ۵ از بند ۱۰ سیاست های کلی انتخابات سال های قبل توسط شورای 
نگهبان تصویب و اعلام و امســال نیز مجددا به وزارت کشــور ارسال شده است، اظهار کرد: 
این موارد از جمله حداقل ســن ۴۰ سال و حداکثر ۷۵ ســال و دارا بودن مدرک تحصیلی 
کارشناسی ارشــد و دارا بودن حداقل ۴ سال سابقه برخی مقامات یا مسئولیت های مندرج 
در ابلاغیه شــورای نگهبان و همچنین فقدان سوءســابقه کیفری به سران سه قوه گزارش 
شــده است. دهقان یادآور شد: براســاس اصل ۱۳۱ قانون اساسی در شرایط فعلی سران قوا 
موظفند ترتیبی دهند تا رئیس جمهوری جدید ظرف ۵۰ روز انتخاب شــود. به همین دلیل 
چندین جلســه ســران تاکنون تشکیل شده اســت و باتوجه به وظایف قانونی وزارت کشور 
به عنوان مجری و شــورای نگهبان به عنوان ناظر، گزارش تصمیمات قانونی و هماهنگی های 

صورت گرفته بین این دو مجموعه به سران قوا نیز ارائه شده است.

فرهاد خادمی

وزیر کشــور در نامه ای خطاب به اســتانداران و فرمانداران سراسر کشور دستور 
شــروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را طبق برنامه زمان بندی 

ابلاغی، صادر کرد.
متن نامه احمد وحیدی وزیر کشور به این شرح است:

استانداران محترم سراسرکشور
فرمانداران محترم سراسر کشور

با سلام و احترام؛
ضمن عرض تســلیت به مناســبت شــهادت حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم 

رئیســی و همراهان گرانقدر ایشــان، در اجرای اصل یکصد و سی و یکم قانون 
اساســی و مــواد ۳۸ و ۳۹ قانــون انتخابات ریاســت جمهــوری و تبصره های 

 ذیــل آنها، دســتور شــروع انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری 
صادر می شود.

ضروری است ضمن صدور دستور تشکیل ستاد انتخابات استان توسط استانداران 
محترم، فرمانداران سراســر کشور نیز نسبت به تشکیل هیئت های اجرایی از روز 
یکشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۶ حداکثر در مدت ســه روز و انجام ســایر برنامه های 
انتخابات مذکور در مرکز شهرســتان و بخش های تابعه، طبق برنامه زمان بندی 
ابلاغی و در مهلت های قانونی مقرر اقدام کرده و وصول این بخشنامه را به ستاد 

انتخابات کشور اعلام نمایند.

در نامه ای خطاب به استانداران و فرمانداران؛

 وزیر کشور دستور شروع انتخابات
ریاست جمهوری را صادر کرد

خبــــر


